УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации местного самоуправления Моздокского района

 363700, РСО-Алания, г. Моздок, ул. Кирова, 20                тел/факс 3-24-37 E-mail: ruoams-mozdok@mail.ru

    31 октября  2023г.                              г.Моздок                                   №

ПРИКАЗ

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году в Моздокском районе»

На основании приказа Министерства образования и науки РСО-Алания №

1057 от 27 октября 2023 года «О проведении муниципальных этапов

всероссийской олимпиады школьников  в 2023/24 учебном году в Республике

Северная Осетия - Алания», в  соответствии с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства

образования и науки РФ №678 от 27 ноября 2020 года  приказываю:

1. Провести с 09 ноября 2023 г. по 12 декабря 2023 г. муниципальный этап

всероссийской олимпиады школьников (далее – муниципальный этап

ВсОШ).

2. Утвердить:

2.1 график  проведения муниципального этапа ВОШ (приложение1);

3. Оргкомитету муниципального этапа ВОШ (Сизова И.А.) обеспечить:

3.1 организацию муниципального этапа ВОШ;

3.2 размещение информации о сроках, порядке и результатах проведения

муниципального этапа ВсОШ на сайте Управления образования АМС

Моздокского района;

3.3 сохранность и конфиденциальность олимпиадных заданий;

3.4 качественное и своевременное предоставление сведений об участниках

олимпиады в республиканскую базу данных ВсОШ.

4. Муниципальным предметно-методическим комиссиям (Задоя Е.П.,

Дзигунова В.П., Сидорова Н.П., Коренева О.А., Петрусева А.А., Дементьев

А.А., Загилова С.И., Бедиева А.Н., Новикова Е.И., Тотиева Н.П., Никифорова

С.Н., Макаева Л.А., Шумейко Т.А., Зыза В.А.) обеспечить:

4.1 проведение муниципального этапа ВОШ по текстам, рекомендованным

Министерством образования и науки РСО-Алания;

4.2 мониторинг количественно-качественного состава участников

муниципального этапа ВОШ;

4.2 проверку результатов муниципального этапа ВсОШ;

4.3 прозрачность и объективность проведения муниципального этапа

ВсОШ;

4.4 качественное и своевременное (в течение 5 дней со дня окончания

соответствующего этапа) предоставление сведений в базу данных

Управления образования по строго предлагаемой форме  в электронном

виде для формирования Республиканской базы данных ВсОШ;

5. Руководителям образовательных организаций обеспечить:

5.1 участие членов предметных комиссий в процедуре проведения и

проверки результатов муниципального этапа ВсОШ;

5.2 размещение информации о сроках, порядке, результатах

муниципального этапа ВсОШ на сайтах образовательных организаций;

5.3 видеонаблюдение при проведении муниципального этапа ВсОШ во всех

образовательных организациях;

5.4  организацию и проведение муниципального этапа олимпиады в

соответствии с утвержденными организатором муниципального этапа

олимпиады требованиями к проведению муниципального этапа олимпиады

по каждому общеобразовательному предмету, Порядком и действующими

на момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологических

требований к условиям и организации обучения в образовательных

организациях;

   5.5 назначить приказом по учреждению школьного координатора для
организации проведения муниципального этапа  ВсОШ;
   5.6 обеспечить:
    - распечатку заданий и регистрационных листов  для   всех участников
олимпиады;
    - контроль за прикреплением регистрационного листа к каждому
олимпиадному  заданию участника (Приложение №2);
    - своевременную передачу муниципальному координатору работ и дисков в
день проведения олимпиады.
   5.7 взять под личный контроль объективность проведения муниципального
этапа ВсОШ.
   5.8  обеспечить явку заявившихся учащихся в пункты проведения
практической части олимпиад:
      - 25.11.2023г. - физическая культура- МБОУ СОШ №2;
      - 02.12.2023г. английский язык - МБОУ СОШ №1;
      - 09.12.2023г. защита проектов по технологии МБОУ школа-интернат;

6. Муниципальному координатору Кочиевой Ц.Р.:

6.1 обеспечить качественное и своевременное представление сведений об

участниках олимпиады в республиканскую базу данных ВсОШ.

6.2  Возложить ответственность за проведение муниципального этапа ВсОШ.

7. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Зам. начальника Управления образования

АМС Моздокского района                       Н.В.Байкалова

С приказом ознакомлен:

Сизова И.А./_________/

Кочиева Ц.Р./_________/

Задоя Е.П./________/

Дзигунова В.П./________/

Сидорова Н.П./_________/

Коренева О.А./_________/

Петрусева А.А./_________/

Дементьев А.А./________/

Загилова С.И./________/

Бедиева А.Н./_______/

Новикова Е.И./_______/

Тотиева Н.П./_________/

Никифорова С.Н./________/

Макаева Л.А./________/

Шумейко Т.А./________/

Зыза В.А./_______/

Приложение №1

к приказу №      от 31 октября 2023г.

График

проведения муниципального этапа ВсОШ

Наименование

предмета

Дата

проведения

классы Ответственный

История

09.11

четверг

7,8,9,10,11

Сидорова Н.П. - рук. РМО

Сизова И.А.- руководитель ИРМЦ

Загалова А.В. - инженер ИРМЦ

Таранова Е.М. - методист ИРМЦ

Трифонов В.А. - инженер ИРМЦ

физика

10.11

пятница

7,8,9,10,11

Загилова С.И. -  рук. РМО
Сизова И.А.-руководитель ИРМЦ.

Таранова Е.М.- методист ИРМЦ

Кочиева Ц.Р.- методист ИРМЦ

Немецкий язык

13.11

понедельник
7,8,9,10,11

Таранова Е.М. - методист ИРМЦ

Трифонов В.А. - инженер ИРМЦ

Дзигунова В.П. - рук. РМО
Кочиева Ц.Р.- методист ИРМЦ

Литература

15.11

среда

7,8,9,10,11

Новикова Е.И.- рук. РМО

Сизова И.А.–руководитель ИРМЦ

Трифонов В.А. - инженер ИРМЦ
Кочиева Ц.Р.- методист ИРМЦ

Экология
17.11

пятница

7,8,9,10,11

Петрусѐва А.А. - рук. РМО

Таранова Е.М. - методист ИРМЦ

Сизова И.А. - методист ИРМЦ

КочиеваЦ.Р.- методист ИРМЦ

Астраномия
18.11.

суббота

7,8,9,10,11

Загилова С.И. -  рук. РМО
Сизова И.А.-руководитель ИРМЦ.

Таранова Е.М.- методист ИРМЦ

Кочиева Ц.Р.- методист ИРМЦ

Информатика

21.11.
вторник

7,8,9,10,11

Никифорова С.Н.- рук. РМО

Трифонов В.А. - инженер ИРМЦ

Кочиева Ц.Р.- методист ИРМЦ

Биология
22.11

среда

7,8,9,10,11

Петрусѐва А.А. - рук. РМО

Таранова Е.М. - методист ИРМЦ

Сизова И.А. - методист ИРМЦ
КочиеваЦ.Р.- методист ИРМЦ

География

23.11

четверг

7,8,9,10,11

Тотиева Н.П.- рук. РМО

Кочиева Ц.Р. - методист ИРМЦ

Сизова И.А.–руководитель ИРМЦ

Таранова Е.М. - методист ИРМЦ

Физическая
культура

(теоретический

тур)

24.11

пятница

7,8,9,10,11

Шумейко Т.А. -  рук. РМО
Сизова И.А.–руководитель ИРМЦ

Данилова А.В. - инженер ИРМЦ

Таранова Е.М. - методист ИРМЦ

Физическая

культура
(практический

тур)

25.11

суббота

7,8,9,10,11

Шумейко Т.А. -  рук. РМО

Сизова И.А.–руководитель ИРМЦ
Данилова А.В. - инженер ИРМЦ

Таранова Е.М. - методист ИРМЦ

ОБЖ

27.11

понедельник

7,8,9,10,11

Дементьев А.А. - преподаватель
ОБЖ

Трифонов В.А. - инженер ИРМЦ.

Дементьев А.А. – рук. РМО

Таранова Е.М.- методист ИРМЦ

Русский язык
29.11
среда

7,8,9,10,11

Новикова Е.И.- рук. РМО

Сизова И.А.–руководитель ИРМЦ
Трифонов В.А. - инженер ИРМЦ

Кочиева Ц.Р.- методист ИРМЦ

МХК

30.11

четверг

7,8,9,10,11

Зыза В.А.- рук. РМО

Кочиева Ц.Р. - методист ИРМЦ

Сизова И.А. -руководитель ИРМЦ
Таранова Е.М. - методист ИРМЦ

Английский язык

(письменный тур)

01.12

пятница

7,8,9,10,11

Таранова Е.М. - методист ИРМЦ

Трифонов В.А. - инженер ИРМЦ

Задоя Е.П. - рук. РМО

Кочиева Ц.Р.- методист ИРМЦ

Английский язык

(устный тур)

02.12

суббота

7,8,9,10,11

Таранова Е.М. - методист ИРМЦ

Трифонов В.А. - инженер ИРМЦ

Задоя Е.П. - рук. РМО

Кочиева Ц.Р.- методист ИРМЦ

Право

04.12

понедельник

7,8,9,10,11

Сидорова Н.П. -  рук. РМО

Таранова Е.М. - методист ИРМЦ

Сизова И.А.- руководитель ИРМЦ

Кочиева Ц.Р.- методист ИРМЦ
Загалова А.В. - инженер ИРМЦ

Обществознание

05.12

вторник

7,8,9,10,11

Сидорова Н.П. -  рук. РМО

Таранова Е.М. - методист ИРМЦ

Сизова И.А.- руководитель ИРМЦ

Кочиева Ц.Р.- методист ИРМЦ
Загалова А.В. - инженер ИРМЦ

Математика

07.12

четверг

7,8,9,10,11

Коренева О.А. - рук. РМО

Сизова И.А.–руководитель ИРМЦ

Кочиева Ц.Р.- методист ИРМЦ

Трифонов В.А. - инженер ИРМЦ

Загалова А.В. - инженер ИРМЦ

Таранова Е.М. - методист ИРМЦ

Технология

(теория)

08.12

пятница

7,8,9,10,11

Макаева Л.А. - рук. РМО

Сизова И.А. -руководитель ИРМЦ

Загалова А.В. - инженер ИРМЦ

Технология
(защита

проектов)

09.12

суббота

7,8,9,10,11

Макаева Л.А. - рук. РМО

Сизова И.А. -руководитель ИРМЦ

Загалова А.В. - инженер ИРМЦ

Химия
11.12

понедельник

7,8,9,10,11

Бедиева А.Н.. -  рук. РМО
Сизова И.А.–руководитель ИРМЦ

Таранова Е.М. - методист ИРМЦ

Кочиева Ц.Р. - методист ИРМЦ.

Экономика
12.12

вторник

8,9,10,11

Сидорова Н.П. -  рук. РМО

Таранова Е.М. - методист ИРМЦ

Сизова И.А.- руководитель ИРМЦ
Кочиева Ц.Р.- методист ИРМЦ

Загалова А.В. - инженер ИРМЦ

Приложение 2

к приказу №       от  31 октября 2023г.

Регистрационный лист участника

Муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

2023г.

Ф.И.О. Ученика ____________________________________________________

Класс _____________________

Наименование школы_______________________________________________

Предмет___________________________________________________________

Ф.И.О. учителя ____________________________________________________